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Pusgyrut financiare fe siir 2020
UNTVERSAL

JEIMEITIEM

LekMife fekMiljon Lek
Preqyra ¢ Pozicienil Figanciar

ARTIVET

A krive alaishkurica
Mjele moneture
[nvestime

e i prewesie i eresTre ckonei frengia preeai; *

M ditay prowesie fr elosnve ekaronis ke b feeresd piesminresy

rerfang i ver
Te derg fnarceare
Te drefen te arketucsline
MNpgr elrentzdn & shimtesig
N mpestée skonceike bronde grupic ®
M mrestie ckonewilke b K irteres pieamurress
T yera
Eanilaa! [ eswstkredr § pupapmar
Inventuret
Levade & puree offie midericde e omnimirerhme
Froctiise ne prodes dite gypsemproduine
Frociutie & pxiseme
Sedmlire
Aeiove dedagyife {me ¢ gralle e v die maimeei)
AACETM 2 mihginera per sy
Frranepime e (envniar
Zhpenzime te shivra
Te urketaeshme npa te ardbiora be kokstalIAra
Tatali i nktiveve afatshkorirs

Akilve afarabnee
Altive inanciire
ity pramaie e eesiow phanoedibes hrengis prai ¥

Ty pearere i efesive cbanneedts by b imesess piesmimmess
Tyt Iueadfienden ne Riesine edgeamite dremda pragd
Tieaf o Muaadfiemdar MR mlelitd afamamite L b falerdsy pivamormess

i"rrgr e Ifded de rl'IIIII!|||'n'.l' a4 abrive r._'ll.'éjfgll]r.'.;q

Ticf oo tidre 22 Aradfsrios
Abltive muteriule

Tvra othe noerdesr

Impiante dite makinery

T yfora rastaiiee die pEie

AACGSY 50 miaprars per fmvesiim

Parapagies per cliive marerkale die we iroos
Altivel hiolngjike
Altive jo maleriale

Koreeiioes, smenne, edera, moked edpaaee, 10 aveiia dlie adiive & ngiashs

Eapri § miee

Paropyriome per A4040
ARlEVer TalEmare 1 shivra
Totali i akgiveve alacofaca

TOTALI I AKTIVEYE

Perimilha Ferindha
Ru pnrimese Fara srdhese
fi, [51, 156 5624080
S04 058 S 487712
2,202,954 2324431
113501
13,597 344 13,553,921
AMES G QAT
H3.7AT7 | IEART
129,045 L&, 135
13,726,991

13,730,052



DETYRINET DIE KAMTALI

Drerwrime sfacshknrra
Titagt & Mrermareyes
Diarywiue nalaf fngitecivme s (e dredisr
AdTRding ne wonps A EArTEE]
T paguesfime per abfivilerin ¢ shinezior
J}E_ (ke fet fapseshmy
T pagueniime eolyf mivive efomamite drenda grupn
Ve paguefinie wdaf nivvive edomomites fu ko fnieress presmerress
Tz paguerhme wdyf puranieny dhe sigurimeve shogeraratiendoisare
Tz pagaesiime par delrise Dimons
T gora e pageesfime
Te pogueshme per shpenzime e konstaticara
Te urdhuru te shiyra
Frovizinne
Tatali | detyrinseve afatshhoria

Irefvrime afarafas
Vitat & hnsarnes
Lenrmime nay inafliecioneye (o preaise
Abreiime ne gvance prr pora
T pupmarshme per akfivilenin e et
Lieftena (e paguesims
T pogmesiime moay syesnee efemamis frenda grani ®
T pagzersiime Bl AT edneamine fo 8 faleresy piermorrese
T gera ft papeasiine
Te pugueshime per shpenzime e koneiatiears
Te ardhura te shiyra
Provizinne
Froavizioane per pennione
Frovizione fe iera
[retyrime tmtimare te shiyra
Tarsll | detyrimeve afaigjata

Dietyrime lolkale

Kapitali dhe Hezervat
Kapitali | nenshkroar
Frimi i lidhar me kapltalin
Hezerva rivleresimi
Hrzerva te djera
Hezerve Iigyone
Kezervw siciimiore
Rezerve de o
Peferency nps periafilon § morecles ne vaprimsar! e fea)ie
Filimithumbja) £ pashperndure
Fitimifhumbja) £ periudhes
Locall | kapltabic g | dakon pronareye njesise chonomiLe
[mlznesz jo-Kuntrollucs
Tutali i kapitalit

TOTALL] DETYRINMEYE DIE KAPITALLIT

47,741 76,111
3EA3A 176951
ML D2x 2554142
63,150
(3,150 0
171075 253,042
13,120,000 13,120,000
LR 281,860
154 026 65,150
13,555,016 13,467,144
13,533,016 13,467,140
13,726,041 13,720,052

* ez matin e pasgqyrave inancizrs 1 konsoliduaa Hogarnie s njciis skonomike brendn grupic eliminohen dhe Tk parsgilen 0E PRIGYTEN ©

PNt finanin




Pusqyrat fikancisre te vitly 2021
IINWIFERSAL

HJEINEIZIEM

LekiMiie LekMilion Lek

Pasgyra e Perfnrmances fsipas fenksionig

Ierimiha
Rupnriusse

Te ardbura te shilrviezimit
S araliurar sps akiividen e 4,758,757
e arahurar ppa ekl dysesnr §
Yo arnhurer wpa ekl dvesar 2
i crtleurcy g kil dwesar §

i derg se avdiveg maa ekiwia | shipesim 172
Lende ¢ pare dbe moterisle te konsumushme
Lemle & panedhic materiale fe kanssnushme (3401 590

Te tjera shpeozime
Shpenzime e persomell

Fagn hz shperhlime (304, 102)
Skpenzinge v sigurimeve shoqemn: (54, 163)
Shpenzime umprtizimi (34,3000
Shpcucime te tlers shicyteGmi (550,8415

Shpenzime sdminisicative (perfshire shpeuzime te smortizimit dhe ehyleresimif)
T anthurs te rlera
v arolimera iz gara e shirpezimd
T avadfinrd mpa efeaile ehonomibe brendr prpr®
Te avduead mga rfvsite ehonomile by bt inferora prerssarme e
e aralfnea mpa S aiered e kaare @ fen e miesd ckonamike bedndt ST, e
aliiveve glnmaie *
T ardhura npa fovesiimer diie k2ar ¢ feea me mrest obomamibe by bt inforona
Lawsmarress, plene & allieve afnigrons
PR T rrkediesher N0 e pelfd e Jer i npiashee s s shonnmike bremd
oot
it te arkeiucsiem dhe Iy sroinra fe gien s apfeskme mgs nes akosamibs by b
IHITFEED e amarrese
Llivleresim i aktiveve finaucizre die investineve Foanciare fo maha| tors i aklive
afatshiurtra
Shpenzimet fAnanciore
Shpenzune iieresi oive shpenzime e ipiaskee
Hopenzime imerest die shpenzime 12 ngraskes e v pagear ik siese stonnmike
treeds prgir *
Shpenzime e ivera finenciee
Pjesa e ftimit hanebjes) mpa pjesmorrjer
Te tjera (persid rrugl iy =
Fitimlhumbja) pary otmie 162,135
Tatimi mhbi ltimin (5. 1T
Feedied mi? finemin @ peviurthes
Tadim Jitami 1 alinere
Fpesa o warim fimiy e piessmarryeve

Periedha
Poro ardhese

5,033,270

217

12,575,478

{1,632,925)

(21545

165 956)

8570
{3.420)

Fitimif{Mumhbja) & peripdhesivitie {A) 154,020

&5, 150

Te ardbura 1 tjerz gjitbeperfshirese per periudhenfiting
Lriferenca (472} npa perkibimi § monsdhes ve veprbune fe b
Dnfrransa (47450 nge rivieresimi | eliveve Sargim miserink
OffEransa (/50 A rivievesimi § ekinveve finseclare i aebogiure per shie
fiasa o 1w e ginkeperfhivese mpa plesmare
T gfer frershibroy) i

Tuduli § be zrdburave e jera gjitheperfshirese per perludheansilin (B) 1]

Torali § e ardburave gjitheperfshirese por periahendvitin (A=T5)

Tetmll § de oradfrarave pilikeperfTivase per -
Prromaret e mjesise ekonsinike moe
[mieresar jo-konirellucs




P'usyvrat finenclpre te vitin 2020

[INTFERSAL

JO2NUTFTNM

LetiMije LekMilon Lek

Fusnyra & 1MkEil Lo mjeleve monecsre feroda direkie)

Fluks! najeicve munetzre ngaperdnror nc akiivitetn e shirytezimisz
T zmkatunra npn i degjial ¢ ackelosshme
Te paguarn per deayribe ¢ pagueshme dhe deryrimel per punuajusit
Fagesa o= tjern mmoTizii
Lz jera frarsklruy ey

Mjete monetare Le gieneruwrs nge akiviie i shiryecimit
Interes i papuar
Takim fikimi i pagunr

Mjcte minctare nedr nga! perdorer ne akliviletio & shirctezimis

Flubsi i mjeleve monetare npal perdorur ne uktvitedin e layestimii
Pupen per blerjen ¢ aklvove =Ry materinle
Arketime ngnshita e akliveve afigizin mareriale

f'ura te perdarura per hlerisn ¢ Dljaleve Mnelar me shomsan @ mjeneve monse

Pigss & aklivees nebo e hlam)

Pura be arketunrma ren shetja e Gljgleve (netues me shumen ¢ nueieve manelare

phese © aklivewe paba e =hinara)
['sgcen pe blerjen & investinmses 1o ez
Arkelime nga shitjn ¢ ivestimove b2 gerz
Divilenrs i fokerinr
Te tjarn (nershbrny
Mijete munsture neto nga'perdorur ne aktivitedin e Investimit

Fluksi | mjeteve manetare nga'perderor ne akovitetn ¢ Hoancimil
ATREImME npa cmelimi i kapilalil re renshkruar
Aurbetims nga emelimi | aksioneye e perdarura si kalabernl
1ua e arkeluarn
Pagesn e kestove iz trarmakssonit ge lidhet me Erediie dhe Busie
Eihlerje & pksionsve 16 vila
Pagesn & nkziancys 1 perdurura si kalatera)
Pagesn & huawe
Pauese = denyrirnsve w6 gicase Onanciars
Diividende te paguar
Te tiera foeestbrmagl
Mjele munetare nefn npa/perdocur ne oklivitetin & inancimir

Britje/(renle) meto ne mjerel munelare dhe ekuivalenne me gy
ljote mogctame dhe ekuivalents me 10 e Tillio

Ereiin i luhaljewe bs kursel o2 kamhimil b igjeiel moniare
Mjete moseiare dbe ekuivalende me fo ne find

Periudhe Periudha
[Lapuriuese Para srdhese
371,050 | 435 832
M7 [31,.530]
36510
177,450 (112500
(2.3177 (3 450
425,987 1,308 577
162,133 na 570
162,131 BT
[b5.150 11,2467 324)
(A5, 150 11,567 322
326,970 (BN e
5,624 I8 hA14a54
&, 151,355 5624285
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SHENIMET SHPJEGUESE

Me perpalitjen e pasqyrave financiare, shogeria “UNTVERSAL™ ka respekiuar te githa
parimet dhe rrepullat ¢ kontabilitetit, bazuar mbi ligjin *Per kontahilitetin” dhe mbi Standertet
Kombetare te Kontabilitetit.Gjithashtu jane respekiusr dhe dispositar i gjore te sistemnit fiskal ne fugi.
Me vendim te ortakut te velem fitime neto prej 63150 Ieke shperhdahet s divident

Me poshte po shpjegojme ne menyre analitike 2020 2019
Aktive ofotshkurtra 6151256 5624286
Banka 3741020 4034683
Arka 2410235 1588603
Te drefte te orketushme 74465092 7817143
Klienta 5243138 4Ry Y12
Te tjera 2202954 2329431
Klisntat 5243138 E4R771Z
(Qlendra Sociale Balashe 70343
Agjensija Sherbimeve Publike Flbasan 399457 64806
Farmnilja SHINGIERGII 1341822 1937420
Marsida Pisha 3441688 3441685
PROELIRORLA 5154
DREJTORIA ARKIWVAYVE TIRAME 44664
Bazhkia Elbasan
Dega Thesart Elbasan 24000
KURUM sha 153040
Te tiera 2202954 2328050
Fagest ma tepar per Tatim fitimin 214154 219631
Hua pa interes 1988200 2109800
Aktive Afotginta Materlale me vlere
neta 129643 166153
Impianta dhe makineri 40854 45491
Te tjera instalime dhe pajisje BETET 116662
.'--._.
.




Detyrime afatshkurtra

Te pagushme ndaj punonjesve dhe

sig.shogerore

Te pagushme per detyrimet tatimore

T e pagushme ndaj punonjesve
dhe sig.shagerore

Paga Personcli
slgurimet shogerore

Furnitore

Te pagushme per detyrimet tatimore
TV5H dhjeter 2017

Shpenzimet

Lende te para dhe materizla
Shpenzime personeli
shpenzime amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

shpenzime te tjera te shfrytezimit
prime te sigurimit

sherbime te ndryshme

tatime ne burim{gera)

taksa vendore

komisiane bankare

blerje te pastokushme, furnitura
sherbime udhetimi dhe dieta
gjoba

B7291
38634

67291

BETIS
SEE

38634
38634

4576306
34015394
SBE265
35510
550441

230441
59791
44500
5500
277301
20349

1430414

253042

7E111
176931

76111

B2556
13555

1760931
176331

4683360
2875478
1633926

169556
169956
31702

35417

B1437
21400




T'e Arghurat nga veprimtaria kryesore

A738767 5033270

Te ardhura nga aktiviteti shirytezimit 473ETET
Te ardhura nga shitja e AQT

Te Ardhura te tjera 172 217
Interesa Positive
Fitimi para tatimit 162133 BBS79
shpenzime t= panjohura
Rezultati Tatimor 162133 BHES7Y
shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 8107 3429
Fitimi_neto | vitit financiar 154025 65150

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE Fer Drejtimin e Njesise Ekonormlke

MESARET ZHLULEKU
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